АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.10.2025                                         г. Жердевка                                                 №1193

О  внесении  изменений  в  Порядок  проведения  торгов  на  право  заключения
договора  на  размещение  нестационарного  торгового  объекта  на  территории
Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской  области,  утвержденный
постановлением  администрации  Жердевского  муниципального  округа
Тамбовской области от 14.05.2025 № 601

Руководствуясь  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,
Земельным  кодексом  Российской  Федерации,  Федеральными  законами  от
28.12.2009 N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
от  26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»,  Приказом  Федеральной
антимонопольной службы от 21 марта 2023 г. N 147/23 "О порядке проведения
конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров
безвозмездного  пользования,  договоров  доверительного  управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении
государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества,
в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться
путем проведения торгов в форме конкурса", Законом Тамбовской области от
06.04.2023  №  273-З  «Об  отдельных  вопросах  размещения  нестационарных
торговых объектов на территории Тамбовской области», администрация округа
постановляет:

1. Внести в Порядок проведения торгов на право заключения договора на
размещение  нестационарного  торгового  объекта  на  территории Жердевского
муниципального  округа  Тамбовской  области,  утвержденный постановлением
администрации Жердевского  муниципального округа  Тамбовской области от
14.05.2025 № 601, следующие изменения:

1) в разделе 1 «Общие положения»:
пункт 1.4.10. изложить в следующей редакции:
Шаг аукциона - установленная Инициатором аукциона в фиксированной

сумме и не изменяющаяся в течение всего аукциона величина, составляющая 5
процентов начальной цены предмета аукциона, на которую в ходе процедуры
аукциона  его  участниками  последовательно  повышается  начальная  цена
аукциона.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в  сетевом  издании  «РИА

«ТОП68»  (www.top68.ru)  и  разместить  на  официальном  сайте  Жердевского
муниципального  округа  Тамбовской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя главы администрации округа О.Г. Бабаеву.

Глава округа                                                                                      А.В. Быков